
RAADSBESLUIT  
D/23/129134 
Z/23/065232 

  

  

Onderwerp: Uitkomsten verkenningsstudie glastuinbouwgebied Harmelerwaard 

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 12 december 2023 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Artikel 108 j. 147 van de Gemeentewet 
 

b e s l u i t: 

 

1. Kennis te nemen van de uitkomsten van de verkenningsstudie Harmelerwaard 'een ontwerpend 
onderzoek naar een toekomstperspectief voor het glastuinbouwgebied Harmelerwaard'. 
2. In te stemmen met het voorstel om: 

a. De drie toekomstperspectieven te beschouwen als richtinggevend qua sfeerbeeld en identiteit 
voor de toekomstige inrichting van het gebied; 
b. Een niet actieve houding aan te nemen en in ieder geval tot 2030 uit te gaan van het nul-
scenario voor het glastuinbouwgebied Harmelerwaard; 
c. In de toekomst geen grootschalige woningbouw in het glastuinbouwgebied Harmelerwaard 
mogelijk te maken; 
d. De uitkomsten van de verkenningsstudie als bouwstenen te gebruiken voor het 
gebiedsprogramma 'Achtertuin van Harmelen. 

3. Het college opdracht te geven om samen met provincie Utrecht en gemeente Utrecht een propositie 
op te stellen en via een lobbytraject de maatschappelijke opgaves voor groen, natuur, recreatie en 
verduurzaming uit de drie toekomstperspectieven onder de aandacht te brengen bij mogelijke 
samenwerkingspartners, toekomstige en lopende (regionale) regelingen en programma’s en contact te 
onderhouden met de tuinders. 
4. Het beschikbaar stellen van extra middelen van € 125.000 voor het opstellen van een propositie en 
een lobbytraject in de voorjaarsrapportage 2024 ter besluitvorming aan de raad voor te leggen en pas 
na een positief besluit hierover tot uitvoering van beslispunt 3 over te gaan.  

 

 
 
 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering, gehouden op  

  
De griffier,    De voorzitter, 

 
 
 

drs. F.E.H.M. Backerra   V.J.H. Molkenboer 


